
Úkol 2 
Vypracovali: 
Andršová Martina, UČO 181755 
Kadlec Petr, UČO 16954 
Karásková Iva, UČO 182320 
Kubešová Pavlína, UČO 182803 
Stojaspal Ondřej, UČO 106017 
 

Návrh faktografických otázek 

  

Celkem dobré. Zkuste reformulovat některé otázky.   
 

1. tazatel vyznačí pohlaví respondenta 

muž 1 
žena 2 
 
2. Můžete mi prosím říci, ve kterém roce jste se narodil? 

 
Zapište odpověď: 

 
 

3. K jaké národnosti se hlásíte? 

arménská 1 
bulharská 2 

česká 3 
maďarská 4 
německá 5 
polská 6 
romská 7 

rumunská 8 
ruská 9 

slovenská 10 
ukrajinská 11 
vietnamská 12 

jiná národnost 13 
neodpověděl/a -2 

 

 

4. Jaký je Váš rodinný stav? 

ženatý/vdaná 1 jdi na otázku č. 6  

svobodný/á 2  
rozvedený/á 3  

vdovec/vdova 4  
neodpověděl/a -2  

 

 



 

5. Jste samoživitel/ka, která/ý pečuje o dítě/děti? 

ano 1 
ne 2 

neodpověděl/a -2 
 

6. Kolik máte nezaopatřených dětí? Pojmem nezaopatřené děti mám na mysli děti, 
kterým ještě nebylo 15 let, a děti starší 15 let, které studují. 

 
Zapište odpověď: 

 

Pokud respondent odpoví, že nemá děti, jděte na otázku 9. 

 
7.a Kolik máte dětí ve věku do 5 let? 
 
Zapište odpověď: 

 
7.b Kolik máte dětí ve věku od 6 do 9 let? 
 
Zapište odpověď: 

 
7.c Kolik máte dětí ve věku od 10 do 14 let? 
 
Zapište odpověď: 

 
7.d Kolik máte dětí ve věku od 15 do 26 let? 
 
Zapište odpověď: 

 

 

8.a Navštěvují vaše děti během roku zájmové kroužky ( hudební, sportovní, výtvarné 
atd.)? 

ano 1  

ne 2 jdi na otázku 9 

neví -1 jdi na otázku 9 

neodpověděl/a -2 jdi na otázku 9 

 

8.b Přibližně kolik kroužků za rok vaše děti navštěvují ? Uveďte průměrný počet 
kroužků na jedno dítě. 

 
Zapište odpověď: 

 

 

 

 

 

 

 



 

9. Někdy se může stát, že rodina nemá možnost sama se postarat o děti. Důvody pro to 
mohou být různé – někdy je to nevyhovující bydlení, jindy rodiče nenajdou dost času, 
aby se o děti postarali, nebo k tomu nemají dostatek finančních prostředků. Existuje 
určitě ještě řada podobných příkladů. V době, než se rodina může zase začít sama o své 
děti starat, jsou pak děti umístěné v různých zařízeních péče o děti nebo v náhradní 
rodinné péči. Máte nebo měl/a jste děti, které z různých důvodů žijí v sociálním zařízení 
nebo náhradní péči? (otázka se netýká umístění dítěte z důvodu zdravotních)  

ano 1 
ne 2 

neodpověděl/a -2 
 
10.a Jste držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P? 

ano 1 
ne 2 

neodpověděl/a -2 
 

10.b Je někdo z Vaší rodiny držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P? 

ano 1 
ne 2 

neodpověděl/a -2 
 
11. Jaká je Vaše současná pozice na pracovním trhu? 

zaměstnanec 1 jdi na otázku 11.a 

podnikatel, živnostník  2 jdi na otázku 12 

svobodné povolání  3 jdi na otázku1 2 

nezaměstnaný, evidovaný na úřadu práce 4 jdi na otázku 11b 

důchodce  5 jdi na otázku12 

na rodičovské nebo mateřské dovolené 6 jdi na otázku 12 

student 7 jdi na otázku 12 

žádná z uvedených možností 8 jdi na otázku 12 

neví -1 jdi na otázku 12 

neodpověděl/a -2 jdi na otázku 12 

 
Lepší: Jaké je vaše současné ekonomické postavení ? Varianty najdete v jiných 
výzkumech.  
 
 
 
11.a  Jaký typ pracovní smlouvy máte uzavřen? 

pracovní smlouva na dobu neurčitou na plný úvazek 1 
pracovní smlouva na dobu neurčitou na zkrácený úvazek  2 

pracovní smlouva na dobu určitou na plný úvazek 3 
pracovní smlouva na dobu určitou na zkrácený úvazek 4 

dohoda o pracovní činnosti  5 
dohoda o provedení práce 6 

neví -1 



neodpověděl/a -2 
Jdi na otázku 12 

 

11.b  Kolik měsíců jste v současné době evidován/a jako uchazeč/ka o zaměstnání na 
úřadu práce? 

 Zapište odpověď:        

 

11.c  Byl/a jste v době před touto Vaší evidencí na úřadu práce již někdy jako 
uchazeč/ka o zaměstnání evidován/a? 

ano 1 
ne 2 

neodpověděl/a -2 
 

 

12. Jakého nejvyššího vzdělání jste dosáhl/a?       

nedokončené základní  1 
dokončené základní 2 

vyučen/a bez maturity 3 
vyučen/a s maturitou 4 

úplné střední všeobecné (gymnázium) 5 
úplné střední odborné (maturita) 6 

vyšší odborné zakončené absolutoriem 7 
vysokoškolské– bakalářský stupeň 8 

vysokoškolské – magisterský stupeň 9 
vysokoškolské – doktorandský stupeň 10 

Neodpověděl/a  -2 
 

Varianty nevymýšlejte, ale přeberte ze standardního výzkumu.  
 
13a. Lidé mohou mít různé druhy příjmů. Někdo pobírá například mzdu, někdo dávky 
důchodového pojištění, někdo nemocenské dávky, někdo dávky sociální, někdo může 
zároveň pobírat více typů příjmů. Můžete mi prosím říci, které z následujících typů 
příjmů v minulém měsíci obdržel/a Vaše rodina? 
Vyznačte odpovědi do sloupce A 

 A B C D 
mzda 1 1   

příjem ze samostatné výdělečné činnosti 2 2   
podpora v nezaměstnanosti 3 3   

dávky nemocenského pojištění 4 4   
dávky důchodového pojištění 5 5   

sociální dávky 6 6   
výživné 7 7   

stipendium 8 8   
příjem z příležitostné brigádnické činnosti 9 9   

příjem z pronájmu 10 10   
jiný typ příjmu 11 11   

 měsíců 



neví -1 -1  
neodpověděl/a -2 -2  

 
13.b A které z těchto příjmů jste pobíral/a Vy sám/sama? 
U otázky č.13 čtěte postupně typy příjmu vyznačené ve sloupci A  a odpovědi vyznačte do 

sloupce B. 

 
13c. Když Vám nyní budu číst jednotlivé typy příjmů, které jste uvedl/a, zkuste mi říci 
výši čistého příjmu Vaší rodiny za minulý měsíc. Údaj můžete zaokrouhlit na stokoruny. 
U otázky č. 13 čtěte postupně typy příjmu označené ve sloupci A  odpovědi zaznamenávejte do 

sloupce C. 

 
13d. A nyní Vám přečtu jednotlivé typy Vašich vlastních příjmů, zkuste mi opět říci výši 
Vašeho čistého příjmu za minulý měsíc, opět stačí částku zaokrouhlit na stokoruny. 
U otázky č. 13 čtěte postupně typy příjmu označené ve sloupci B a odpovědi zaznamenávejte 

do sloupce D. 
 
Zda se moc složité. Navíc nejsem jistá jestli můžeme mluvit o všech těch příjmech 
jako čisté a hrubé!!! 
 
14.a Jaké jsou Vaše běžné náklady na domácnost? Tím máme na mysli, jaké jsou Vaše 
měsíční výdaje za nájem, inkaso, stravu. 

do 4 000 Kč 1 
4 001 – 7 000 Kč 2 
7 001 – 10 000 Kč 3 

10 001 – 15  000 Kč 4 
15 001 a více Kč 5 

neví -1 
neodpověděl/a -2 

 

 
14.b Jaké jsou Vaše měsíční úspory – investice – další povinné platby, např. důchodové 
připojištění, stavební spoření, jiný druh spoření, splátka hypotéky, pravidelná výše 
investic do podílových fondů? 

do 1 000 Kč 1 
1 001 – 2 500 Kč 2 
2 501 – 5 000 Kč 3 

5 001 – 10  000 Kč 4 
10 001 a více Kč 5 

neví -1 
neodpověděl/a -2 

 
15. Dovolte mi, abych se vás zeptal/a na vaše majetkové poměry. Jste 
majitelem/majitelkou bytu, rodinného domu, činžovního domu, chaty, chalupy, 
osobního automobilu? 

  ano ne neodpověděl/a 

A jsem majitelem bytu 1 0 -2 
B jsem majitelem rodinného domu 1 0 -2 



C jsem majitelem činžovního domu 1 0 -2 
D jsem majitelem chaty 1 0 -2 
E jsem majitelem chalupy 1 0 -2 
F jsem majitelem osobního automobilu 1 0 -2 

 

16. Jak velká je obec, ve které žijete? 

do 1 000 obyvatel 1 
1 001 – 3 000 2 

3 001 – 10 000 3 
10 001 – 20 000 4 
20 001 – 50 000 5 

50 001 – 100 000 6 
100 001 – 500 000 7 

500 001 a více obyvatel 8 
neví -1 

neodpověděl/a -2 
 
 
 
17.a Řekněte mi, prosím, název obce, ve které žijete.  

 
Zapište odpověď: 

 
 
17.b Tazatel zapíše okres, pokud to z názvu obce není tazateli zřejmé, zeptá se respondenta. 
 
Okres – zapište odpověď 

 

 

17.c Tazatel zapíše kraj, pokud to z názvu obce a okresu není tazateli zřejmé, zeptá se 
respondenta. 

 

Kraj – zapište odpověď    

 
 

18. V jakém typu zástavby se nachází Váš byt: 

historický střed města 1 
vnitřní zástavba činžovních domů 2 

panelové sídliště 3 
městská zástavba rodinných domů 4 

venkovské osídlení 5 
ostatní typy zástavby 6 

neodpověděl/a -2 
 

19. Můžete mi, prosím, říci, na jakém základě užíváte byt nebo domek, ve kterém žijete? 

byt nebo domek v osobním vlastnictví  1 
družstevní byt 2 

 

 

 



nájemní smlouva na státní nebo obecní byt 3 
smlouva o podnájmu 4 
smlouva o pronájmu 5 

jiný důvod 6 
neodpověděl/a -2 

 
Lepší: Jaký je Váš právní vztah k bytu/domu, ve kterém žijete? 
 
20. Jaký je počet místností Vámi užívaného bytu? 

1+1 a menší 1 
2+1 2 
3+1 3 
4+1 4 

5+1 a větší 5 
neodpověděl/a -2 

 

21. Kolik osob včetně Vás žije ve Vaší domácnosti? 

1 1 
2 2 

3-4 3 
5-6 4 

7 a více 5 
neodpověděl/a -2 

 

Nechala bych tuto otázku otevřenou.  

 

22. Co všechno je součástí vybavení Vaší domácnosti? 

  ano ne neodpověděl/a 

A kuchyňská linka 1 0 -2 
B sporák 1 0 -2 
C televize 1 0 -2 
D domácí kino 1 0 -2 
E počítač 1 0 -2 
F telefon 1 0 -2 
G pračka 1 0 -2 
H sušička 1 0 -2 
I myčka 1 0 -2 

 
23. Jak je vybaven Váš byt? 

  ano ne neodpověděl/a 

A tekoucí pitná voda 1 0 -2 
B elektřina 1 0 -2 
C koupelna 1 0 -2 
D splachovací WC 1 0 -2 
E centrální vytápění 1 0 -2 

 



24.a Jak často se osobně setkáváte s příbuznými, kteří s Vámi nežijí ve společné 
domácnosti? 
Vyznačte odpovědi do sloupce A 

 A B C D E 
téměř každý den 4 4 4 4 4 

jednou nebo dvakrát za týden 3 3 3 3 3 
jednou nebo dvakrát za měsíc 2 2 2 2 2 

méně než jednou za měsíc 1 1 1 1 1 
nikdy 0 0 0 0 0 

neodpověděl/a -2 -2 -2 -2 -2 
 
24.b Jak často si telefonujete s příbuznými, kteří s Vámi nežijí ve společné domácnosti? 
Vyznačte odpovědi do sloupce B u otázky 24a. 

 
24.c Jak často se osobně setkáváte s přáteli? 
Vyznačte odpovědi do sloupce C u otázky 24a. 

 
24.d Jak často si telefonujete s přáteli? 
Vyznačte odpovědi do sloupce D u otázky 24a. 

 
24.e Jak často hovoříte s některým ze svých sousedů? 
Vyznačte odpovědi do sloupce E u otázky 24a. 

 
25. Jakým způsobem převážně trávíte svou dovolenou? Trávíte ji doma, na chalupě 
koupíte si pobyt v České republice či pobyt v zahraničí, nebo trávíte dovolenou jiným 
způsobem? Vyberte jednu možnost. 

Jsem doma. 1 
Jsem na své chalupě. 2 

Koupím si pobyt v ČR. 3 
Koupím si pobyt v zahraničí. 4 

Trávím dovolenou jiným způsobem. 5 
neodpověděl/a -2 

 

26. Vyberte jednu variantu z uvedených aktivit, které se nejvíce věnujete ve svém 
volném čase.  

finančně nákladný sport – sjezdové lyžování, golf, jachting atd. 1 
finančně nenákladný sport – běh, turistika, míčové hry atd. 2 

kulturní aktivity – kino, divadlo, koncerty atd. 3 
jiné aktivity 4 

neodpověděl/a -2 
 
 

27.a Jak často navštěvujete koncerty – myslím vážnou i populární hudbu? 

Vyznačte odpovědi do sloupce A 

 A B C D E F 
každý týden 3 3 3 3 3 3 

jednou nebo dvakrát za měsíc 2 2 2 2 2 2 
několikrát ročně 1 1 1 1 1 1 



vůbec 0 0 0 0 0 0 
neodpověděl/a -2 -2 -2 -2 -2 -2 

 

27.b Jak často navštěvujete diskotéky a taneční zábavy? 

Vyznačte odpovědi do sloupce B u otázky 27a. 

 

27.c Jak často navštěvujete výstavy? 

Vyznačte odpovědi do sloupce C u otázky 27a. 

 

27.d Jak často navštěvujete divadelní představení? 

Vyznačte odpovědi do sloupce D  u otázky 27a. 

 

27.e Jak často navštěvujete fotbalová utkání? 

Vyznačte odpovědi do sloupce E u otázky 27a. 

 

Proč fotbal zvlášť ?  
 
27.f Jak často navštěvujete jiná sportovní utkání? 

Vyznačte odpovědi do sloupce F u otázky 27a. 

 
28. Člověk se může v životě dostat do situace, kdy úmyslně nebo neúmyslně způsobí 
někomu nějakou újmu. Poté může být proti němu vedeno přestupkové nebo trestní 
řízení, může se stát, že je za své jednání odsouzen. Stalo se někdy něco takového i Vám? 

Tazatel předloží kartu s možnými odpověďmi a respondent řekne číslo odpovědi. 

1. bylo proti mně vedeno trestní řízení a byl/a jsem nepodmíněně odsouzen/a 3 
2. bylo proti mně vedeno trestní řízení a byl/a jsem podmíněně odsouzena 2 
3. bylo proti mně vedeno přestupkové řízení  1 
4. nic takového se mi nestalo 0 
 neodpověděl/a -2 

 
29. V říjnu letošního roku proběhly volby do obecních zastupitelstev. Zúčastnila jste se 
těchto voleb? 

ano 1 
ne 2 

neodpověděl/a -2 
 
30. Dnešní svět je plný různých informací, například o událostech ze světa i z domova,  
o pracovních příležitostech, o možnostech výhodných nákupů, o společenských akcích,  
o způsobech, jak hájit svá práva a jak je uplatňovat. Je mnoho způsobů, jak tyto 
informace získat. Můžete mi říci, kterých možností využíváte Vy osobně?  

  ano ne neodpověděl/a 

A denní tisk 1 0 -2 
B rozhlas 1 0 -2 
C televize 1 0 -2 
D internet 1 0 -2 



E letáky a plakáty 1 0 -2 
 
 
 

 
 

 


